INDICAÇÃO  nº    /2019

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:

O Vereador subscritor do presente, na forma facultada no Regimento Interno, art. 114, tem a honra de propor a seguinte indicação ao Poder Executivo:
Que o Senhor Prefeito do Município entre em entendimento com a Secretaria competente, no sentido de que seja providenciada a instalação de uma quadra poliesportiva e uma quadra de areia na praça da Saudade, Avenida Arapongas, 119, com disponibilidade de traves, redes e outros acessórios esportivos utilizados na quadra de areia, bem como na quadra poliesportiva para a prática de diferentes tipos de esportes, a fim de promover e facilitar a prática de atividades físicas que já acontecem na localidade.
Trata-se de um importante espaço de lazer do município, sendo assim, a medida contribuirá significativamente na prática de diferentes modalidades de esporte, e também assistirá a melhoria da saúde municipal, devido a maior facilidade na pratica de exercícios físicos. Vale ressaltar, que o local já é extremamente utilizado pela população na pratica de atividades físicas e lazer, sendo assim, as quadras irão ao encontro da demanda dos munícipes na região que já fazem uso da praça para realizar tais desportos.

P. encaminhamento.

[bookmark: _GoBack]Arapongas, 01 de fevereiro de 2019.

LEVI APARECIDO XAVIER
Vereador
(Professor Levi do Handebol)